
č.j. NPU-450/41967/2O21

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č.j. NPU-450/53295/2020 ze dne 4. 8. 2020

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1, 118 01 
IČO: 75032333, DIČ: CZ 75032333
zastoupen: Ing. Petr Šubík, ředitel NPÚ ÚPS v Kroměříži

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, ÚPS v Kroměříži 
Sněmovní nám. 1, Kroměříž 767 01

zástupce pro věcná jednání:
I)

SZ Uherčice +420 I

a ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ < u r á t o r k a  sbírkových a mobilíárních fondů 
+420
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 59636011/0710 (pro příjem dotace) 
a 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)
(dále jen „objednatel")

a

paní Kristina Ketmanová
se sídlem Hlinky 140/21, 603 00 Brno-střed
IČO: 06272282, DIČ: CZ8457135338
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna 
Není plátce DPH.

spojení: č. ú.:
(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke

smlouvě o dílo:

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 4. 8. 2020 Smlouvu o dílo č.j. NPU-450/53295/2020,
jejímž předmětem je zhotovení repliky šatů v reálné
velikosti.

2. Zhotovitel informoval objednatele, že z důvodu pandemie koronaviru SARS-Cov-2 se zkomplikovaly 
dodávky materiálů ze zahraničí. Tuto situaci zhotovitel nemohl předvídat. Zhotovitel informoval 
objednatele, že krajka pro výrobu repliky šatů, ze které je zhotovená zejména zástěrka
je velmi specifická pro svou dobu a vyrábí se především ve Velké Británii. Obvyklý dodavatel z Velké



č.j. NPU-450/41967/2021

Británie však v době pandemie nekomunikuje, proto zhotovitel zkouší najít náhradního 
poddodavatele materiálu.

3. Smluvní strany se dohodly, že je nezbytné najít nového poddodavatele krajky, a proto prodlužují 
termín dokončení díla.

4. Tímto Dodatkem č. 1 se článek II. odst. 1 výše citované smlouvy ruší a plně nahrazuje tímto 
zněním: Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli do 15. 9. 2021 na adrese 
Státní zámek Uherčice, 671 07 Uherčice.

5. Všechna ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny v platnosti.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dvě (2) paré a zhotovitel jedno (1).

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Protože 
tento Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 může být předmětem zveřejnění i dle jiných 
právních předpisů.

3. Účastníci tohoto Dodatku č. 1 po jeho přečtení souhlasně prohlašují, že se seznámili s jeho 
obsahem, s Dodatkem č. 1 souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy.

V Kroměříži, dne 31. 5. 2021 V Brně, dne


